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BÁO CÁO 
Tình hình triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số 9 tháng 

 đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum                                                                                  

------------ 

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 852-

TB/TU ngày 09 tháng 10 năm 20231, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh 

báo cáo tình hình triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số 9 tháng đầu năm 

2023 trên địa bàn tỉnh như sau: 

 I. Kết quả triển khai 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Triển khai nhiệm vụ Chuyển đổi số năm 2023, Ban cán sự đảng Ủy ban 

nhân dân tỉnh đã lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành nhiều Văn bản chỉ 

đạo triển khai thực hiện một số nội dung trọng tâm như: tăng cường triển khai 

thực hiện công tác Chuyển đổi số và Đề án 06 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh; 

triển khai nhiệm vụ trọng tâm về an toàn thông tin mạng năm 2023; triển khai 

đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành sớm các mục tiêu Thủ tướng Chính phủ giao tại 

Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số, xã hội số đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; triển khai nền tảng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh; tăng 

cường triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao Chỉ số chuyển đổi số 

cấp tỉnh năm 2023 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

2. Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức 

Công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số đã được 

quan tâm và triển khai bằng nhiều hình thức: tuyên truyền qua kênh thông tin 

đại chúng; tổ công nghệ số cộng đồng; tổ chức lễ phát động, hội nghị, hệ thống 

đài truyền thanh xã... 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia với 

chuỗi sự kiện: Lễ phát động, Hội nghị với chủ đề Năm dữ liệu số; triển lãm 

công nghệ số. 

Thông qua công tác tuyên truyền giúp đội ngũ cán bộ, công chức nâng 

cao nhận thức được vai trò và tầm quan trọng của việc thực hiện chuyển đổi 

số, thay đổi tác phong, lề lối làm việc, đưa ra những sáng kiến, cách làm hay 

trong thực thi nhiệm vụ qua đó nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc.  

Hiệu quả công tác tuyên truyền được thể hiện rõ nét qua việc người dân 

đã tiếp cận cài đặt và sử dụng các dịch vụ số phục vụ công việc và nhu cầu 

                                                 
1 Về thông báo kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy. 
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thiết yếu; điển hình dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công trực 

tuyến một phần ngày càng được nhiều người dân và doanh nghiệp tiếp cận, 

ứng dụng; nắm bắt được quy trình giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính, cơ 

chế chính sách đối với người dân và doanh nghiệp. 

3. Hạ tầng số và nền tảng số 

a) Hạ tầng số 

- Hạ tầng mạng băng rộng cáp quang phủ đến gần 50% hộ gia đình; tỷ lệ 

dân số trưởng thành có điện thoại di động thông minh đạt 85% dân số trưởng 

thành. 

- Thúc đẩy chuyển đổi IPv6, mở rộng, nâng cao chất lượng vùng phủ 

sóng 4G trên phạm vi toàn tỉnh và triển khai thí điểm sóng 5G tại thành phố 

Kon Tum. 

 - Hình thành Kho cơ sở dữ liệu tỉnh phục vụ chuyển đổi số theo hướng 

sử dụng công nghệ điện toán đám mây. Một số nền tảng dùng chung thử 

nghiệm ứng dụng trí tuệ nhân tạo. 

- Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu tỉnh (LSGP): tổng số giao dịch thực 

hiện thông qua LGSP là 220.050 giao dịch. Kết nối thành công 13 CSDL quốc gia 

của các Bộ, ngành Trung ương2. 

b) Nền tảng các cơ sở dữ liệu (CSDL) 

- CSDL quốc gia về Dân cư đã thu nhận 125.456 hồ sơ cấp Định danh 

điện tử (34.865 hồ sơ đăng ký mức 1 và 90.591 hồ sơ đăng ký mức 2)3. 

- CSDL về Bảo hiểm phát sinh 444 giao dịch giữa LGSP tỉnh với cơ sở dữ 

liệu của Bảo hiểm xã hội. Tính đến ngày 15/9/2023, Công an tỉnh đã phối hợp 

với Bảo hiểm xã hội tỉnh triển khai “làm sạch” thông tin và đồng bộ với cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư của 451.799 trường hợp, chiếm tỷ lệ 92%.   

- CSDL về Hộ tịch và Lý lịch tư pháp phát sinh 4880 giao dịch; CSDL về 

Đăng ký doanh nghiệp phát sinh 2318 giao dịch; CSDL quốc gia Công chức 

viên chức đã triển khai cập nhật dữ liệu cho 19.198 hồ sơ cán bộ công, chức 

viên chức các địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh; CSDL trao đổi, kết nối Bộ 

Lao động Thương binh và Xã hội phát sinh 48.235 giao dịch. 

 

                                                 
2Cơ sở dữ liệu quốc gia về Đăng ký doanh nghiệp (Bộ Kế hoạch và Đầu tư); Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư (Bộ Công an); Cơ sở dữ liệu quốc gia về bảo hiểm (Bảo hiểm Xã hội Việt Nam); Hệ thống 

cấp phiếu lý lịch tư pháp trực tuyến (Bộ Tư pháp); Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch 

(Bộ Tư pháp); Hệ thống cấp mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách (Bộ Tài chính); Hệ thống quản 

lý giao thông vận tải (Bộ Giao thông vận tải); Cổng dịch vụ công (Bộ Xây dựng); Hệ thống phục vụ 

dịch vụ công (Tổng công ty Bưu điện Việt Nam); Trục liên thông văn bản quốc gia (VDXP); Hệ 

thống Đăng ký, giải quyết chính sách xã hội trực tuyến (Bộ Lao động Thương binh và Xã hội); Hệ 

thống cơ sở dữ liệu quốc gia (CSDLQG) về Công chức viên chức (Bộ Nội vụ); Hệ thống dịch vụ 

công thiết yếu (Bộ Tài nguyên môi trường). 
3 Số liệu qua Hệ thống Định danh điện tử của Bộ Công an. 
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4. Chính quyền số 

a) Các hệ thống thông tin đổi mới lề lối, phương thức làm việc 

- Hệ thống quản lý và điều hành của tỉnh đã được kết nối liên thông vào 

Trục liên thông Quốc gia với Văn phòng Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương 

và các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh. Đến nay, 100% đơn vị, địa 

phương triển khai ứng dụng chữ ký số vào Hệ thống quản lý và điều hành của 

tỉnh; tỷ lệ văn bản điện tử có ký số đạt trên 98,25%; tổng số văn bản trao đổi 

giữa các cơ quan nhà nước của toàn tỉnh là 2.437.580 văn bản4. 

- Hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến của Ủy ban nhân dân tỉnh 

phục vụ 74 cuộc họp trực tuyến; trong đó, hội nghị từ Trung ương đến tỉnh là: 

29 cuộc; hội nghị từ Trung ương đến tỉnh, có truyền về các huyện, thành phố 

là: 19 cuộc; hội nghị nội tỉnh là 09 cuộc. 

- Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh đã thực hiện số hóa 03 chế độ báo cáo 

gồm: Báo cáo 08 chỉ tiêu kinh tế - xã hội theo yêu cầu của Văn phòng chính 

phủ; Báo cáo các chỉ tiêu kinh tế - xã hội với 155 chỉ tiêu đã được chuẩn hóa; 

Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng với 143 chỉ tiêu đã được chuẩn 

hóa. 

- Hệ thống thư điện tử công vụ của tỉnh5 đã cấp cho các cơ quan quản lý 

nhà nước, tổ chức Đảng, đoàn thể và các cán bộ, công chức, viên chức với 

6.968 tài khoản để trao đổi thông tin điện tử trên môi trường mạng. 

- Hệ thống thông tin nguồn (https://kontum-ttn.lcsa.vn) đã triển khai kết 

nối 17 Đài Truyền thanh ứng dụng công nghệ thông - viễn thông của các xã và 

03 bảng tin điện tử công cộng. Hệ thống cũng đã kết nối thông suốt Hệ thống 

thông tin nguồn Trung ương6. 

- Một số phần mềm, cơ sở dữ liệu chuyên ngành được xây dựng và khai 

thác sử dụng trong một số lĩnh vực như: 

Lĩnh vực kế toán: Phần mềm kế toán tại tất cả các sở, ban ngành, địa 

phương. 

Lĩnh vực đầu tư: Hệ thống giám sát, theo dõi quản lý tiến độ dự án đầu 

tư tỉnh Kon Tum. 

Lĩnh vực Tư pháp: Hệ thống Quản lý thông tin lý lịch tư pháp; Phần 

mềm Quản lý hộ tịch; Cổng thông tin Đấu giá tài sản; Hệ thống quản lý vụ 

việc trợ giúp pháp lý; Phần mềm thống kê ngành Tư pháp;… 

Lĩnh vực công tác dân tộc: Hệ thống thông tin cơ sở dữ liệu về công tác 

dân tộc trên địa bàn tỉnh.  

Lĩnh vực Nội vụ: triển khai thí điểm phần mềm Quản lý cán bộ công 

chức, viên chức và cán bộ công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh. 
                                                 
4 Văn bản số 5901/VP-TTHCC ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
5 https://thucongvu.kontum.gov.vn. 
6Do Bộ Thông tin và Truyền thông quản lý. 

https://kontum-ttn.lcsa.vn/
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Lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phần mềm theo dõi cập 

nhật diễn biến tài nguyên rừng; Phần mềm phụcvụ cho công tác tuần tra, kiểm 

tra rừng cài đặt trên SmartPhone; phần mềm Hệ thống thông tin dịch bệnh 

động vật Việt Nam; Phần mềm CSDL quản lý năng lực giám sát và đánh giá 

ngành Kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn; Phần mềm quản lý vùng 

nguyên liệu… 

Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo: phần mềm số hóa văn bằng chứng chỉ, 

các phần mềm dạy học trực tuyến (Teams, Zoom, Googe Meet,...); các ứng 

dụng kiểm tra đánh giá học sinh trực tuyến; phần mềm Quản lý nhà trường 

SMAS và Hệ thống quản lý thông tin nhà trường VNEDU. 

Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường: phần mềm quản lý, giám sát nước 

thải công nghiệp; phần mềm giám sát nước mặt; phần mềm quản lý kho số; 

phần mềm quản lý chất thải rắn; Phần mềm Giám sát khai thác tài nguyên 

nước; Hệ thống thông tin đất đai VILIS 2.0; Phần mềm quản lý đất đai 

Microstation; Phần mềm cấp phát tư liệu trắc địa Geodata 4.0…   

Lĩnh vực Khoa học và Công nghệ (KH&CN): Nền tảng quản lý nhiệm 

vụ KH&CN từ Cục Thông tin KH&CN quốc gia; nền tảng số hóa hồ sơ, tài 

liệu nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh có sử dụng ngân sách nhà nước.   

Lĩnh vực Thanh tra: Hệ thống Quản lý hoạt động thanh tra, kiểm tra 

doanh nghiệp tỉnh Kon Tum. 

b) Các hệ thống thông tin phục vụ người dân, doanh nghiệp 

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum được tái 

cấu trúc. Theo đó, tích hợp Cổng dịch vụ công trực tuyến và hệ thống một cửa 

điện tử đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 

6 năm 2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ 

công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng. Đến nay cung 

cấp 887 dịch vụ công trực tuyến toàn trình; 429 dịch vụ công trực tuyến một 

phần; 404 thủ tục hành chính không xác định là dịch vụ công trực tuyến; tổng 

số dịch vụ công trực tuyến toàn trình có phát sinh hồ sơ 326 dịch vụ; tổng số 

hồ sơ giải quyết trực tuyến toàn trình thông qua Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính tỉnh 35.305 hồ sơ/162.390 hồ sơ7. 

- Triển khai ứng dụng trợ lý ảo hỗ trợ giải đáp tự động phục vụ người 

dân và tổ chức thực hiện thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính của tỉnh. 

- Triển khai ứng dụng Zalo để tra cứu kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục 

hành chính (tra cứu mã hồ sơ, quét mã QR code qua Zalo...), cung cấp thông 

tin chỉ đạo điều hành, các thông tin về kinh tế - xã hội nhanh chóng, hiệu quả. 

 

 

                                                 
7 Văn bản số 5901/VP-TTHCC ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

https://vahis.vn/
https://vahis.vn/
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5. Nhân lực số 

Nhằm tạo nguồn nhân lực chất lượng và hiệu quả, góp phần hoàn thành 

các mục tiêu đề ra trong công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh8, Ủy ban nhân 

dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 2751/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 

về thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn 

nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Theo đó, đến năm 2025 100% cán bộ công chức, 

viên chức và người lao động trong cơ quan nhà nước, các doanh nghiệp nhà 

nước trên địa bàn tỉnh được tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật 

kiến thức về chuyển đổi số, kỹ năng số, công nghệ số; 100% cán bộ chuyên 

trách chuyển đổi số, công nghệ thông tin hàng năm được đào tạo, bồi dưỡng, 

tập huấn về công nghệ số.  

Hiện nay, mỗi sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

có ít nhất 01 cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin, trình độ chuyên môn 

từ cao đẳng trở lên. Hàng năm, các cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin 

đều được tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về đảm bảo 

an toàn và bảo mật thông tin.  

Từ đầu năm đến nay có hơn 100 cán bộ công chức, viên chức tham gia 

tập huấn về ứng dụng công nghệ thông tin và an toàn an ninh thông tin. 

Ngoài ra, trên địa bàn tỉnh thành lập 566 Tổ công nghệ số cộng đồng với 

2.519 thành viên tham gia. Tỷ lệ tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã và cấp thôn 

trên địa bàn tỉnh đạt 100%. Hàng năm tổ chức các lớp đào tạo tập huấn cho các 

thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng các cấp. 

6. Kinh tế số  

Kinh tế số từng bước khẳng định tầm quan trọng góp phần vào sự phát 

triển kinh tế của tỉnh. Đến nay, toàn tỉnh có 2.651 sản phẩm trên sàn thương 

mại điện tử, đứng thứ 25 toàn quốc; có 15.383 giao dịch trên sàn thương mại 

điện tử; số hộ sản xuất nông nghiệp được đào tạo kỹ năng số là 143.472 hộ9; 

việc phát triển kinh tế số đã thay đổi hoàn toàn nhận thức, cách làm truyền 

thống của người dân, hộ gia đình về tiêu thụ sản phẩm trên không gian số, sàn 

thương mại điện tử, mở rộng không gian tiêu thụ sản phẩm; triển khai, đẩy 

mạnh chương trình OCOP đưa các sản phẩm nông nghiệp lên sàn giao dịch 

điện tử.  

7. Xã hội số  

Ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động tiếp đón bệnh nhân, 

thanh toán chi phí khám, chữa bệnh; 100% cơ sở giáo dục phổ thông sử dụng 

                                                 
8 Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18-02-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kon 

Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch số 1250/KH-UBND ngày 29-4-2022 về 

thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18-02-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số 

tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030... 
9 Số liệu theo thống kê của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ https://tmdt.mic.gov.vn/bao-

cao-thong-ke. 
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có hiệu quả hệ thống quản lý trường học, phần mềm Quản lý nhà trường 

SMAS; triển khai hệ thống tiếp nhận và giải quyết phản ánh, kiến nghị hiện 

trường của người dân qua nhiều hình thức trực tuyến như: kênh zalo, Cổng 

thông tin điện tử tỉnh, hệ thống phản ánh kiến nghị 

(https://pakn.kontum.gov.vn/)... 

Tổ công nghệ số cộng đồng các cấp đã tổ chức hướng dẫn người dân cài 

đặt, sử dụng dịch vụ số phục vụ cho nhu cầu thiết yếu về y tế, giáo dục, chính 

sách xã hội; đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt thông qua các nền tảng 

số; hướng dẫn đăng ký cài đặt và sử dụng các tài khoản thanh toán điện tử, mô 

hình chợ 4.0; sử dụng các ứng dụng chuyển đổi số; tham gia sàn thương mại 

điện tử... 

8. Mức độ chuyển đổi số của tỉnh theo đánh giá của Bộ Thông tin và 

Truyền thông 

Chỉ số Năm 2020 Năm 2021 Năm 2022 

Chuyển đổi số cấp tỉnh (điểm) 0,24 0,33 0,54 

- Trụ cột Chính phủ số (điểm) 0,29 0,34 0,63 

- Trụ cột Kinh tế số (điểm) 0,18 0,33 0,60 

- Trụ cột Xã hội số (điểm) 0,23 0,32 0,53 

Xếp hạng toàn quốc 58 46 45 

Vị trí khu vực Tây Nguyên 05 05 02 

II. Một số tồn tại, hạn chế 

1. Nền tảng chung tích hợp chia sẻ các hệ thống thông tin quy mô cấp 

tỉnh (LGSP) đã hoàn thành nhưng các giao dịch thông qua LGSP còn rất thấp. 

2. Cơ sở dữ liệu còn nằm rải rác tại các sở, ban, ngành chưa tập trung, 

liên kết, chia sẻ với nhau dẫn đến việc chia sẻ dữ liệu của các cơ quan nhà 

nước còn hạn chế. 

3. Nguồn nhân lực còn mỏng và yếu, đặc biệt ở cấp huyện, xã; tỷ lệ hồ 

sơ giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến còn thấp (chỉ đạt 25,75%). 

4. Công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

chưa được thường xuyên; nhận thức về phát triển và ứng dụng dịch vụ số của 

một bộ phận đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức còn chưa đầy đủ nên chưa 

đáp ứng yêu cầu thực tế, nhất là ở cấp huyện, cấp xã. 

5. Công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia sử dụng các ứng 

dụng, các dịch vụ số đã có nhiều chuyển biến tích cực, đa dạng về hình thức và 

nội dung; tuy nhiên hiệu quả chưa cao, nhận thức về lợi ích của việc ứng dụng 

dịch vụ số còn hạn chế. 
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III. Phương hướng nhiệm vụ thời gian tới 

1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các đơn vị, địa phương phát huy tốt vai trò 

và nâng cao năng lực, hiệu quả trong công tác chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ 

với cải cách hành chính, trọng tâm, trọng điểm nội dung, mục tiêu đề ra tại 

Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Kế hoạch số 1250/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18-02-2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030. 

2. Đẩy mạnh triển khai số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và giải quyết hồ 

sơ thủ tục hành chính10. 

3. Thúc đẩy toàn diện các phương thức thanh toán số, thanh toán không 

dùng tiền mặt nhất là trong giải quyết thủ tục hành chính. 

4. Rà soát, đánh giá và triển khai các giải pháp bảo đảm an ninh, an toàn 

các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu, tránh lột lọt thông tin. 

5. Rà soát, đăng ký, phân bổ nguồn lực cho việc triển khai các nền tảng 

số, đặc biệt là kinh phí cho năm 2024 và các năm tiếp theo. 

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua việc ứng dụng đa đạng các 

kênh truyền thông, góp phần nâng cao nhận thức, hình thành văn hóa số, tạo 

điều kiện cá nhân, tổ chức tiếp cận các dịch vụ của Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số. 

Trên đây là tình hình triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số 9 tháng 

đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo 

Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thành viên BCSĐ UBND tỉnh, 

- Sở Thông tin và Truyền thông, 

- Văn phòng UBND tỉnh, 

- Lưu: VT, KGVXTPC. 

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

                   

 

 

Y Ngọc 

                                                 
10Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 08 tháng 02 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu triển khai số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính, sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính năm 2023 trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum. 



PHỤ LỤC 

CÁC VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

(Kèm theo Báo cáo số          /BC-BCSĐ ngày      tháng 10 năm 2023                                          

của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

TT 

Loại 

văn 

bản 

Số hiệu văn bản 
Thời gian 

ban hành 
Trích yếu nội dung văn bản 

1 
Công 

văn 
106/UBND-KGVX 13/01/2023 

Về tiếp tục triển khai thực hiện 

Chương trình cung cấp dịch vụ 

viễn thông công ích đến năm 

2025. 

2 
Công 

văn 
Số 410/UBND-NC 20/02/2023 

Về việc tăng cường triển khai 

thực hiện công tác Chuyển đổi số 

và Đề án 06 của Chính phủ trên 

địa bàn tỉnh. 

3 
Công 

văn 
Số 429/UBND-KGVX 21/02/2023 

Về tăng cường công tác bảo đảm 

an toàn thông tin mạng, an ninh 

thông tin cho thiết bị camera giám 

sát. 

4 
Công 

văn 
Số 483/UBND-NC 27/02/2023 

Về việc cung cấp thông tin khảo 

sát hạ tầng hệ thống công nghệ 

thông tin và an toàn thông tin trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum.  

5 
Quyết 

định 
Số 96/QĐ-UBND 11/03/2023 

Về phê duyệt Kế hoạch thuê dịch 

vụ công nghệ thông tin Hệ thống 

giám sát, theo dõi quản lý tiến độ 

dự án đầu tư tỉnh Kon Tum, giai 

đoạn 2023 – 2026. 

6 
Công 

văn 
Số 741/UBND-KGVX 19/03/2023 

Về triển khai nhiệm vụ trọng tâm 

về an toàn thông tin mạng năm 

2023. 

7 
Công 

văn 
Số 747/UBND-KGVX 20/03/2023 

Về tập trung phát triển doanh 

nghiệp công nghệ số Việt Nam 

trên địa bàn tỉnh. 

8 
Quyết 

định 
Số 852/QĐ-BCĐCĐS 28/03/2023 

Quyết định về việc thành lập 

Đoàn Kiểm tra công tác Chuyển 

đổi số trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

năm 2023 

9 
Công 

văn 

Số 1172/UBND-

KGVX 
22/04/2023 

Về tiếp tục triển khai công tác 

Chuyển đổi số và Đề án 06 trên 

địa bàn tỉnh. 

10 
Công 

văn 

Số 1351/UBND-

KGVX 
12/05/2023 

Về thực hiện Thoả thuận hợp tác 

về chuyển đổi số giai đoạn 2023 - 

2027 giữa UBND tỉnh và Tập 

đoàn Công nghiệp - Viễn thông 
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TT 

Loại 

văn 

bản 

Số hiệu văn bản 
Thời gian 

ban hành 
Trích yếu nội dung văn bản 

Quân đội. 

11 
Quyết 

định 

Số 1515/QĐ-

BCĐCĐS 
25/05/2023 

Về ban hành Chương trình hoạt 

động Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số 

tỉnh Kon Tum năm 2023. 

12 
Công 

văn 

Số 1523/UBND-

KGVX 
26/05/2023 

Về việc tiếp tục đẩy mạnh triển 

khai, thực hiện việc tiếp nhận, trả 

kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính qua dịch vụ bưu chính công 

ích 

13 
Công 

văn 
1685/UBND-KGVX 06/06/2023 

Về việc triển khai nền tảng cơ sở 

dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh. 

14 
Công 

văn 
1817/UBND-NC 16/06/2023 

Về việc tháo gỡ điểm nghẽn trong 

triển khai, thực hiện các nội dung, 

nhiệm vụ thuộc Đề án 06 trên địa 

bàn tỉnh. 

15 
Công 

văn 
1818/UBND-NC 16/06/2023 

Về việc cung cấp thông tin, kết 

quả triển khai Đề án 06 trên địa 

bàn tinh theo Công văn số 552 

của Bộ Thông tin và Truyền 

thông. 

16 
Công 

văn 
 2040/UBND-KGVX 30/06/2023 

Về triển khai thực hiện các chỉ 

đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ 

Trần Hồng Hà. 

17 
Công 

văn 
2051/UBND-KGVX 01/07/2023 

Về việc tăng cường công tác 

chỉnh trang hạ tầng mạng cáp viễn 

thông trên địa bàn tỉnh. 

18 
Công 

văn 
S2053/UBND-KGVX 03/07/2023 

Về triển khai thiết lập điểm hỗ trợ 

đồng bào dân tộc thiểu số ứng 

dụng công nghệ thông tin. 

19 
Công 

văn 
S2174/UBND-KGVX 11/07/2023 

Về triển khai đẩy nhanh tiến độ, 

hoàn thành sớm các mục tiêu Thủ 

tướng Chính phủ giao tại Chiến 

lược quốc gia phát triển kinh tế 

số, xã hội số đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030. 

20 
Công 

văn 
2193/UBND-KGVX 12/07/2023 

Về tiếp tục triển khai Tổ công 

nghệ số cộng đồng và định hướng 

triển khai năm 2023. 

21 
Công 

văn 
2377/UBND-KGVX 24/07/2023 

Về triển khai ICT phát triển đô thị 

thông minh và Trung tâm giám 

sát, điều hành thông minh (IOC). 
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TT 

Loại 

văn 

bản 

Số hiệu văn bản 
Thời gian 

ban hành 
Trích yếu nội dung văn bản 

22 
Thông 

báo 
4744/TB-VP 04/08/2023 

Về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh -Trưởng Ban Chỉ 

đạo về Chuyển đổi số tỉnh tại 

cuộc họp sơ kết 6 tháng đầu năm 

2023. 

23 
Công 

văn 
2641/UBND-KGVX 15/08/2023 

Về nâng cao chất lượng, hiệu quả 

dịch vụ công trực tuyến. 

24 
Công 

văn 
2672/UBND-NC 17/08/2023 

Về triển khai thực hiện nhiệm vụ 

Chuyển đổi số và Đề án 06 trên 

địa bàn tỉnh trong 06 tháng cuối 

năm 2023. 

25 
Công 

văn 
2699/CV-BCĐCĐS 20/08/2023 

Về tiếp tục triển khai công tác 

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. 

26 
Quyết 

định 
477/QĐ-UBND 28/08/2023 

Quyết định phê duyệt kết quả Chỉ 

số đánh giá Chuyển đổi số năm 

2022 của các cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành 

phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

27 
Công 

văn 
2853/UBND-KGVX 30/08/2023 

Về tham gia góp ý Đề án phát 

triển kinh tế số vùng Tây Nguyên 

đến năm 2030. 

28 
Công 

văn 
2954/UBND-TTHCC 07/09/2023 

Về triển khai ngày Chuyển đổi số 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh. 

29 
Công 

văn 
3082/UBND-KGVX 15/09/2023 

Về triển khai ý kiến chỉ đạo của 

Thủ tướng Chính phủ tại số 

6296/VPCP-KSTT ngày 17 tháng 

8 năm 2023. 

30 
Công 

văn 
3359/UBND-KGVX 04/10/2023 

Về tăng cường triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng 

cao Chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh 

năm 2023. 
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